
Proc. Administrativo 010/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: PL-PR-DSAS - Departamento de Serviços Administrativos e Suporte 

Data:  17/01/2025 às 11:42:04

Setores (CC):

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

Solicitação Logística LMP/01

NOME DO REQUISITANTE*: 

Lucas Mateos Pereira

CARGO*: 

Presidente

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Participação no encontro da Secretaria de Relações Institucionais do Palácio do Planalto e Associação Brasileira de

Municípios (ABM), para novos gestores municipais e reuniões na Câmara dos Deputados.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Centro de Convenções Ulissyes Guimarães - BSB

DATA DA SAÍDA*: 

11/02/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

9h30

DATA DA VOLTA*: 

12/02/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

19h

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

SIM

NOME DO MOTORISTA*: 

Jezaias Riello

NOME DOS ACOMPANHANTES: 
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Rafael A.L.Kobota

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM: 

1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

1500

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

Rafael

 

Prezados,

Solicito providências necessárias para aquisição de bilhetes logísticos, bem como concessão do adiantamento na
conta do servidor indicado, para participação no evento de acordo com as informações descritas no formulário,
comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Vereador

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 17/01/2025 11:42:12 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 36A3-8CA0-4EA9-4AC9 
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  Proc. Administrativo 2- 010/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  21/01/2025 às 12:38:50

 

Bom dia! 

Prezada, 

Ciente das cotações contida no despacho 1 deste processo.

Dessa maneira defiro a contratação  mais vantajosa, empresa GuiaMondi Viagens, sendo:

Voo AD5007 ida 

Voo AD 4397.

Hospedagem Hotel Kubitschek Plaza no valor de R$469,31. 

Proceda-se com o necessário.  

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Vereador

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 21/01/2025 12:39:21 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: B5DC-F3FE-2FD1-C52C 
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  Proc. Administrativo 3- 010/2025

De: Andressa B. - PL-PR-DSAS

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  21/01/2025 às 12:41:24

 

OIa boa tarde!

Favor informar o órgão e código da despesa a ser utilizado na emissão do pedido de empenho.

Atenciosamente, 

_

Andressa Baccili 

Diretora de Departamento
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  Proc. Administrativo 4- 010/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  23/01/2025 às 09:14:30

 

Olá bom dia!

Informamos os códigos de despesa, conforme abaixo:

3592 - 3.3.90.33.01 - Passagens para o País (Corpo Legislativo - P8)

4295 - 3.3.90.39.80 - Hospendagens (Corpo Legislativo - P11)

Ficamos à disposição para outros esclarecimentos, se necessários.

Atenciosamente, 

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 23/01/2025 09:14:40 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 1E0F-3985-849F-D938 
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  Proc. Administrativo 5- 010/2025

De: Andressa B. - PL-PR-DSAS

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  23/01/2025 às 11:24:36

 

Olá bom dia!

Encaminho os pedidos de empenho em face do fornecedor GuiaMondi, conforme autorizado. 
Aproveito e encaminho também a fatura para pagamento com vencimento dia 3/2/2025.

Atenciosamente, 

_

Andressa Baccili 

Diretora de Departamento

Anexos:

FATURA_AEREA_0_TERRESTRE_CAMARA_VENC_03FEV25.pdf

PE_GuiaMondi_aereo.pdf

PE_GuiaMondi_Hospedagem.pdf
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FATURA AÉREA & TERRESTRE - Aviso de Débito

DATA EMISSÃO: 21/01/2025 VENCIMENTO: 03/02/2025 Nº 030822

A ORDEM DE:

ENDEREÇO: - BAIRRO:

CIDADE: ESTADO: SÃO PAULO CEP:

CNPJ:

AÉREO

DATA SOLICITAÇÃO CIA. AÉREA E-TICKET ROTA TARIFA/MULTA TAXA EMBARQUE RAV

21/1 AZUL - VIRACOPOS/BRASILIA/VIRACOPOS 600,00                   61,27                       60,00                       

21/1 AZUL - VIRACOPOS/BRASILIA/VIRACOPOS 600,00                   61,27                       60,00                       

TOTAL: R$

TERRESTRE

DATA SOLICITAÇÃO PERÍODO DESTINO TARIFA TAXAS/SERVIÇOS

21/1 de 11 a 12/2 BRASILIA 469,31                     46,93                       

TOTAL: R$

REEMBOLSO

DATA SOLICITAÇÃO RESERVA MOTIVO

TOTAL : R$

Caso tenha alguma dúvida sobre esta fatura, entre em contato com viagens@guiamondi.com.br - (15) 3363-4263 / (15) 7811-4128

CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

PASSAGEIRO (S)

GUIAMONDI Viagens e Turismo

0,00

TOTAL (AÉREO + TERRESTRE) - REEMBOLSO: R$ 1.958,78

VALORES A SEREM REEMBOLSADOS EM FUTURA FATURA (DE ACORDO COM PRAZO DE REEMBOLSO DE CADA CIA.)

* 

COMPLEMENTO:

PASSAGEIRO (S) LOCALIZADOR

KOBOTA/Rafael OPQDSX

PEREIRA/Lucas OPQDSX

VALOR TOTAL REEMBOLSO

JARDIM OREANA

18550-000

RUA VER. OLIMPIO DE BARROS, 100

01.839.446/0001-77

BOITUVA

INSC. ESTADUAL:

VALORES

VALORES

PASSAGEIRO (S) SERVIÇO

516,24

KOBOTA/Rafael e PEREIRA/Lucas Hosp. KUBITSCHEK PLAZA/44822104

1.958,78TOTAL (AÉREO + TERRESTRE): R$

SERVIÇOS/RESERVA

1.442,54                                                      

 

VALORES
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CNPJ: 01.839.446/0001-77
Rua Vereador Olímpio de Barros, nº 100

Jardim Oreana – CEP 18.550-130
Boituva – SP – Fone: (15) 3363-9090

Pedido de Empenho
Pedido de Empenho Nº: 14/2025 Data: 23/01/25 Modalidade do Empenho:  : 

Processo Nº: 14/2025 Dispensa por Limite Nº: 14/2025

Contrato Nº:  /  

Fornecedor: 479 - GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT Cnpj: 10.719.601/0001-02

DOTAÇÃO

UG Departamento Despesa Fonte Categoria Econômica Aplicação

0001 CORPO LEGISLATIVO 3592 1 339033010000 1100000

OBSERVAÇÕES

 

ITENS

LOTE ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

SUBTOTAL

1 1 124 SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
PASSAGEM

SER 2,00 721,27 1.442,54

Valor Total R$: 1.442,54

ANDRESSA BACCILI
Matrícula: 2275
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CNPJ: 01.839.446/0001-77
Rua Vereador Olímpio de Barros, nº 100

Jardim Oreana – CEP 18.550-130
Boituva – SP – Fone: (15) 3363-9090

Pedido de Empenho
Pedido de Empenho Nº: 15/2025 Data: 23/01/25 Modalidade do Empenho:  : 

Processo Nº: 14/2025 Dispensa por Limite Nº: 14/2025

Contrato Nº:  /  

Fornecedor: 479 - GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT Cnpj: 10.719.601/0001-02

DOTAÇÃO

UG Departamento Despesa Fonte Categoria Econômica Aplicação

0001 CORPO LEGISLATIVO 4295 1 339039800000 1100000

OBSERVAÇÕES

 

ITENS

LOTE ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

SUBTOTAL

1 2 109 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM SER 1,00 516,24 516,24

Valor Total R$: 516,24

ANDRESSA BACCILI
Matrícula: 2275
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  Proc. Administrativo 6- 010/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  27/01/2025 às 10:18:05

 

Bom dia.

Segue em anexo notas de empenho referente à hospedagem e passagem aérea da viagem em questão para
assinatura.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_ORD_29_2025_GUIAMONDI_PASS_AEREA_PA_10_2025.pdf

EMP_ORD_30_2025_GUIAMONDI_HOSPEDAGEM_PA_10_2025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 27/01/2025 10:31:49 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Jair Donizeti Bortolotti J... 27/01/2025 10:51:42 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Jose Alberto Machado 27/01/2025 17:02:10 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 3B63-097D-67C8-CD39 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000029/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAÍS                          03592               8                      

           479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT                        10.719.601/0001-02                                             

             ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS             33634263                 BOITUVA             SP                     

     Dispensa por Limite             14                                     14     23.01.25        31.12.25                         

                 40.000,00                   40.000,00                  1.442,54                  38.557,46                         

    1      2   SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE                                                                                           

               PASSAGEM Passagem aérea para o                                                                                       

               vereador Lucas Mateos Pereira e o                                                                                    

               assessor de comunicaçao Rafael                                                                                       

               Akio Lucchetta Kobota (PA 10/2025)      721,2700 1.442,54                                                            

               Prestaçao de serviços para                                                                                           

               fornecimento de serviços de                                                                                          

               hospedagens e passagens aéreas.                                                                                      

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                          1.442,54                              1.442,54                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000030/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS                                    04295              11                      

           479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT                        10.719.601/0001-02                                             

             ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS             33634263                 BOITUVA             SP                     

     Dispensa por Limite             14                                     14     23.01.25        31.12.25                         

                200.000,00                  192.600,00                    516,24                 192.083,76                         

    2      1   SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM                  516,2400 516,24                                                              

               Prestaçao de serviços para                                                                                           

               fornecimento de serviços de                                                                                          

               hospedagens e passagens aéreas.                                                                                      

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            516,24                                516,24                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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  Proc. Administrativo 9- 010/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  13/02/2025 às 23:06:00

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Participação no encontro da Secretaria de Relações Institucionais do Palácio
do Planalto e Associação Brasileira de Municípios (ABM), para novos gestores municipais e reuniões na Câmara dos
Deputados.

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

12/01/2025 Cupom fiscal XXXXX 00,00

Total de despesas 00,00

Adiantamento concedido 1.500,00

Devolução / Reembolso 1.500,00

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Presidente Camara Municipal de Boituva 

Anexos:

CA_MARA_DOS_DEPUTADOS.pdf

Comprovante_12_02_2025_144250.pdf

ENCONTRO_DE_NOVOS_1.pdf
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 14.42.45
1649701649                                  0001
                Comprovante Pix

CLIENTE: RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOB
AGENCIA: 1649-7 CONTA:       113.906-1
================================================
DEVOLUCAO
------------------------------------------------
DEVOLVIDO PARA:  Camara Municipal
CNPJ:                          1.839.446/0001-77
INSTITUICAO:         00000000 BCO DO BRASIL S.A.
ID:             D0000000020250212174234571834943
VALOR DEVOLVIDO:                      R$1.500,00
DATA                       12/02/2025 - 14:42:38
DESCRICAO:Devolucao integral (recurso nao utiliz
          ado).
------------------------------------------------
PAGAMENTO ORIGINAL
------------------------------------------------
ID:             E0000000020250210180601031508489
VALOR ORIGINAL:                       R$1.500,00
DATA                       10/02/2025 - 15:11:47
DESCRICAO:              AD. V. KOBOTA PA 10-2025
------------------------------------------------
VALOR PAGO ATUALIZADO                     R$0,00
================================================
DOCUMENTO: 021201
AUTENTICACAO SISBB:        1.099.5A1.F28.D2C.E1D
================================================
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais
habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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